
                  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                     

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ                                            

∆ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ             Χαλάνδρι       21 / 09 / 2016                             

Τµήµα:  Εσόδων                                                                                        

Αγ. Γεωργίου  30 και Αριστείδου                    Αρ. Απόφασης              840                                   

Τ.Κ. 15234 Χαλάνδρι                                                                                                    

Αρµόδιος: Καπνισάκης Αργύρης                           

Πληροφορίες: Μαρούλης Απόστολος                                                        

ΤΗΛ. 2132023871                                                

ΦΑΞ  2132023904 

Email dimotiki.periousia@halandri.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

• Την υπ’ αριθµόν 303 / 2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

περί της έγκρισης σκοπιµότητας µειοδοτικής δηµοπρασίας µίσθω-

σης ακινήτου για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας χοροδιδα-

σκαλείου  

• Την υπ’ αριθµόν 615 / 2016 απόφαση της οικονοµικής επιτροπής 

µε την οποία καθορίστηκαν οι όροι της δηµοπρασίας. 

• Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου για το 

Ο.Ε. 2016 και ειδικότερα τον Κ.Α. 10.6232.01 « Μισθώµατα κτη-

ρίων για ∆ηµοτικό κατάστηµα », που έχει εγγραφή η σχετική πί-

στωση.  

• Το Π.∆. 270 / 1981 « Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικα-

σίας και των όρων διενεργείας δηµοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκµί-

σθωσιν πραγµάτων των δήµων και κοινοτήτων », που δηµοσιεύτη-

κε στο Φ.Ε.Κ. 77 / Α / 30-03-1981 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



Προκηρύσσει µειοδοτική προφορική δηµοπρασία για την µίσθωση ακι-

νήτου για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας χοροδιδασκαλείου µε 

τους εξής όρους: 

Άρθρο 1 

 

Περιγραφή χαρακτηριστικά και θέση του ακινήτου (µισθίου). 

 

Το προσφερόµενο ακίνητο πρέπει να έχει τις παρακάτω προδιαγραφές: 

 

• Το ακίνητο πρέπει να ευρίσκεται σε µία στάθµη, να είναι πλήρως 

νόµιµο όπως περιγράφεται στην οικοδοµική του άδεια και να έχει 

εµβαδόν 160 – 200  m2. 

• Να διαθέτει τουλάχιστον δύο αίθουσες διδασκαλίας και ένα δια-

κριτό χώρο που να επιτρέπει την γραµµατειακή υποστήριξη, την 

επιµελητεία των παρουσιών και πιθανών εντύπων που µπορεί να 

χρησιµοποιηθούν.                                                                               

Η κάθε αίθουσα θα πρέπει να είναι τουλάχιστον σαράντα ( 40 ) 

m2. 

• Να έχει τουλάχιστον δύο ( 2 ) τουαλέτες ( ανδρών – γυναικών ). 

• Να υπάρχει χώρος αποδυτηρίων για τους χρήστες του χώρου. 

• Να έχει κατάλληλο πάτωµα ( ξύλινο ή laminate ).                      

• Να είναι καλής κατασκευής και κατάλληλο για τον σκοπό τον 

οποίο προορίζεται.  

• Nα πληροί τους όρους υγιεινής, να έχει επαρκή φυσικό φωτισµό, 

σύστηµα θέρµανσης και ψύξης, να έχει πλήρη υδραυλική και 

ηλεκτρολογική εγκατάσταση, να υπάρχει υποδοµή για την 

ηλεκτρονική σύνδεσή του.  

• Να ευρίσκεται στο χώρο του Χαλανδρίου.  

 

Άρθρο 2 

 

Τρόπος ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας 
 

Η δηµοπρασία διεξάγεται σε δύο φάσεις (στάδια) και σε εφαρµογή των 

διατάξεων του άρθρου 194 του Ν.3463 / 2006 και του Π.∆. 270 / 1981. 

  

Α. ∆ιακήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

 

Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται στο γραφείο ∆ηµοτικής Περι-

ουσίας του Τµήµατος Εσόδων του ∆ήµου εντός του χρονικού διαστήµα-

τος των είκοσι ( 20 ) ηµερών από την ηµέρα της ∆ηµοσιεύσεως της περί-

ληψης της διακήρυξης, ( από 26 / 09 / 2016 µέχρι 17 / 10 / 2016  και 

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



ώρα 12,00 ). Στη συνέχεια η Υπηρεσία τις αποστέλλει στην επιτροπή του 

άρθρου 7 του Π.∆. 270 / 1981, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµόν 

484 / 2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και την υπ’ αριθµόν 21 

/ 2016 Απόφαση του ∆ηµάρχου.  

Η επιτροπή µε επιτόπια έρευνα, κρίνει περί της καταλληλότητας των 

προσφεροµένων ακινήτων, περί του αν αυτά πληρούν τους όρους της πα-

ρούσας διακήρυξης και συντάσσει σχετική έκθεση εντός (10) ηµερών 

από την λήψη των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισµού ενός ακινήτου αι-

τιολογούνται επαρκώς στην έκθεση. 

Η έκθεση αξιολόγησης, µαζί µε τις προσφορές ενδιαφέροντος, αποστέλ-

λονται στην αρµόδια δηµοτική υπηρεσία, η οποία τις κοινοποιεί σε κάθε 

έναν ενδιαφερόµενο που εκδήλωσε ενδιαφέρον.  

Οι προσφορές ενδιαφέροντος θα πρέπει να περιλαµβάνουν:  

• Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος µε πλήρη στοιχεία ταυτότητας 

του αιτούντος ιδιοκτήτη, µε περιγραφή του προσφερόµενου ακι- 

νήτου  

•  Επικυρωµένο φωτοαντίγραφο των νόµιµων τίτλων κυριότητας 

(συµβόλαιο ή σύσταση)  

• Θεωρηµένα από την Πολεοδοµία αντίγραφα: οικοδοµικής αδείας, 

τοπογραφικό διάγραµµα και σχεδιάγραµµα κάτοψης.  

• Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης ( Π. Ε. Α. ) σύµφωνα µε τα 

οριζόµενα στον  « Κανονισµό Ενεργειακής Απόδοσης Κτιρίων » 

(ΦΕΚ 407 / Β / 09-04-2010).  

• Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα που να ισχύουν µέχρι 

την ηµέρα υποβολής της αίτησης.  

• Πιστοποιητικά βαρών από το οικείο Υποθηκοφυλακείο από τα ο-

ποία να προκύπτει ότι δεν υπάρχουν βάρη στο ακίνητο που προσ-

φέρεται για µίσθωση. Σε περίπτωση που η έκδοση τέτοιων πιστο-

ποιητικών είναι χρονοβόρα, o ενδιαφερόµενος υποχρεούται να 

προσκοµίσει αρχικά µε την υποβολή της αίτησης συµµετοχής 

αντίγραφα των αιτήσεων που υπέβαλε για την έκδοσή τους και 

υπεύθυνη δήλωση µε την οποία να δηλώνει ότι δεν υπάρχουν βά-

ρη. Εφόσον κριθεί το ακίνητο κατάλληλο και πριν την διενέργεια 

της δηµοπρασίας θα πρέπει να προσκοµιστούν τα ανωτέρω πιστο-

ποιητικά. 

 

Β. ∆ιενέργεια δηµοπρασίας:  

 

Στη συνέχεια ο ∆ήµαρχος ορίζει ηµέρα και ώρα διεξαγωγής της δηµο-

πρασίας, καλώντας µε αποδεικτικό να λάβουν µέρος σ’ αυτήν µόνο εκεί-

νοι των οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα κατά τη διαδικασία της 

πρώτης φάσης.  

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



Οι προσφορές των µειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά τη σειρά 

εκφώνησης µε το όνοµα και το επίθετο του µειοδότη και τον εγγυητή.  

Αν κάποιος µειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο 

προς την επί της δηµοπρασίας Επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγω-

νισµού, παρουσιάζοντας και το προς τουτο νόµιµο πληρεξούσιο έγγραφο 

ή εξουσιοδότηση, αλλιώς θεωρείται ότι µετέχει για δικό του λογαριασµό.  

Κατά τη διενέργεια της δηµοπρασίας συντάσσεται πρακτικό το οποίο µε-

τά τη λήξη της δηµοπρασίας καµιά αντιπροσφορά δεν γίνεται δεκτή και 

υπογράφεται από τα µέλη της Επιτροπής ∆ηµοπρασιών και τον τελευταίο 

µειοδότη εκµισθωτή που είναι υπεύθυνος για την τήρηση της σύµβασης 

σύµφωνα µε τους όρους της διακήρυξης. 

 

Άρθρο 3 

 

Εγγύηση συµµετοχής. 

 

Ουδείς είναι δεκτός στην δηµοπρασία αν δεν προσαγάγει στην επιτροπή 

διενεργείας της , για την συµµετοχή του, γραµµάτιο συστάσεως παρακα-

ταθήκης του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων ή εγγυητική επιστο-

λή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταµείου Παρακαταθηκών 

& ∆ανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυµεί να λά-

βει µέρος στην δηµοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για λογαριασµό του 

διαγωνιζοµένου, οµολογιών ∆ηµοσίου, Τραπέζης, ή Οργανισµού κοινής 

ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες,  για ποσό ίσο µε το 1/10 

του ανωτάτου ετησίου µισθώµατος που θα καθορίσει  η Επιτροπή εκτί-

µησης και καταλληλότητας των προσφεροµένων προς µίσθωση ακινή-

των, ως εγγύηση, ότι θα προσέλθουν για τη σύνταξη της σχετικής σύµβα-

σης µίσθωσης µέσα σε προθεσµία  που θα ταχθεί και θα παραδώσουν το 

µίσθιο για χρήση στο ∆ήµο, στην κατάσταση και τον χρόνο που θα ορι-

στεί από την σχετική απόφαση έγκρισης των πρακτικών της δηµοπρα-

σίας. Η εγγυητική επιστολή επιστρέφεται στον τελικό µειοδότη µε την 

υπογραφή του πρωτοκόλλου παραλαβής του ακινήτου, στους δε υπολοί-

πους συµµετέχοντες στον διαγωνισµό, µετά την έγκριση των πρακτικών 

της δηµοπρασίας. 

 

Άρθρο 4 

 

Εγγυητής. 

 

Ο τελευταίος µειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, 

ο οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας και έτσι καθίσταται 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση 

των όρων της σύµβασης. 

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



 

 

Άρθρο 5 
 

∆ικαίωµα αποζηµίωσης 

  

Ο τελευταίος µειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα προς αποζηµίωση από τη 

µη έγκριση των πρακτικών της δηµοπρασίας από το αρµόδιο όργανο του 

δήµου ή της διοικητικής αρχής που έχει αντίστοιχη αρµοδιότητα.  

 

Άρθρο 6 

 

Υπογραφή Σύµβασης 
 

Ο τελευταίος µειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ( 10 ) ηµερών από 

την κοινοποίηση, που ενεργείται µε αποδεικτικό παραλαβής, της απόφα-

σης της Οικονοµικής Επιτροπής περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του 

αποτελέσµατος της δηµοπρασίας, να προσέλθει µαζί µε τον εγγυητή του 

για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, αλλιώς και η κατατεθείσα 

εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση.  

Ενεργείται δε αναπλειστηριασµός εις βάρος του και του εγγυητή του, οι 

οποίοι ευθύνονται για το µεγαλύτερο τυχόν οικονοµικό αποτέλεσµα της 

δηµοπρασίας από αυτό της προηγούµενης.  

Υποχρεούται να παραδώσει το µίσθιο σε επιβλέποντα υπάλληλο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας που θα οριστεί µε απόφαση ∆ηµάρχου .  

Για την παράδοση - παραλαβή συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο.  

 

Άρθρο 7 

 

∆ιάρκεια Μίσθωσης 
 

Η διάρκεια της µίσθωσης ορίζεται για  πέντε  ( 5 ) χρόνια από την ηµερο-

µηνία υπογραφής της σύµβασης, µε δυνατότητα του ∆ήµου να παρατείνει 

µονοµερώς την υφιστάµενη µίσθωση για άλλα πέντε ( 5 ) χρόνια.                

Ο ∆ήµος θα µπορεί να λύει µονοµερώς και αζηµίως τη µίσθωση πριν από 

τη λήξη της για τους εξής λόγους:  

 

• Εάν αποκτήσει ιδιόκτητο ακίνητο. 

• Εάν παραχωρηθεί στο ∆ήµο δωρεάν η χρήση άλλου κατάλληλου 

ακινήτου, για τον υπόλοιπο χρόνο της µίσθωσης  

• Εάν καταργηθεί το σύνολο ή µέρος των στεγαζόµενων εντός του 

µισθίου υπηρεσιών  

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



• Εάν υπάρξει ανάγκη µεταφοράς της στεγασµένης υπηρεσίας του 

∆ήµου σε άλλη περιοχή. 

  
Στις περιπτώσεις αυτές ο ∆ήµος υποχρεούται να ειδοποιήσει εγγρά-

φως τον εκµισθωτή εξήντα (60) ηµέρες τουλάχιστον πριν από την 

καθοριζόµενη στη σχετική ειδοποίηση ηµεροµηνία λύσης της µίσθω-

σης, από την οποία παύει και κάθε υποχρέωση του ∆ήµου προς κατά-

βολή του µισθώµατος. 

 

Άρθρο 8 

 

Αναµίσθωση – Υπεκµίσθωση 

 

Σιωπηρή αναµίσθωση ως και υπεκµίσθωση του µισθίου από τον µισθω-

τή, απαγορεύεται απολύτως. 

 

Άρθρο 9 

 

Μίσθωµα  – Προθεσµία καταβολής 

 

Το µίσθωµα θα ορισθεί από την δηµοπρασία και θα κατατίθεται  στο τέ-

λος κάθε µηνός, στο λογαριασµό της τράπεζας που θα υποδείξει ο εκµι-

σθωτής. 

 

Άρθρο 10 

 

Χρήση του µισθίου. 

 

Το µίσθιο θα χρησιµοποιηθεί προκειµένου να στεγαστεί το δηµοτικό χο-

ροδιδασκαλείο, για το λόγο αυτό ο ∆ήµος θα δικαιούται να προβαίνει σε 

όλες τις κατά την κρίση του αναγκαίες ενέργειες και δαπάνες για τη δια-

µόρφωση του χώρου, προκειµένου να εξυπηρετείται ο προαναφερόµενος 

σκοπός του. 

 

Άρθρο 11 

 

Αλλαγή κυριότητας µισθίου. 

 

Εάν το ακίνητο (µίσθιο) κατά τη διάρκεια της µίσθωσης περιέλθει µε 

οποιονδήποτε νόµιµο τρόπο στην κυριότητα, νοµή, επικαρπία, χρήση, 

κ.λ.π. άλλου προσώπου, η µίσθωση συνεχίζεται αναγκαστικά στο πρό-

σωπο του νέου ιδιοκτήτη, νοµέα, επικαρπωτή, χρήστη, κ.λ.π., θεωρού-

µενου αυτού εφεξής ως εκµισθωτή. Στον τελευταίο εκµισθωτή κατά-

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



βάλλονται από το ∆ήµο τα µισθώµατα, χωρίς καµιά άλλη διατύπωση, 

από τότε που κοινοποιείται νόµιµα σε αυτόν ο οικείος νόµιµος τίτλος 

βάσει του οποίου κατέστη αυτός νοµέας, επικαρπωτής, χρήστης, κ.λ.π., 

νοµίµως µετεγγραµµένος, εφόσον αυτός χρήζει κατά νόµο µεταγραφής ή 

τα οποιαδήποτε άλλα δικαιολογητικά από τα οποία νοµιµοποιείται για 

την είσπραξη του µισθώµατος. 

 

Άρθρο 12 

 

Λήξη της µίσθωσης 
 

Ο µισθωτής υποχρεούται µε τη λήξη της µίσθωσης, να παραδώσει το µί-

σθιον στην κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται 

σε αποζηµίωση. 

 

Άρθρο 13 

 

Υποχρεώσεις εκµισθωτή – µισθωτή. 

 

Α. Υποχρεώσεις Εκµισθωτή: 

  

Ο εκµισθωτής υποχρεούται κατά τη διάρκεια της µίσθωσης να εκτελεί τις 

αναγκαίες επισκευές στο µίσθιο και να επανορθώνει τις φθορές που προ-

καλούνται από τον χρόνο, µέσα σε ορισµένη προθεσµία, µετά από σχετι-

κή ειδοποίηση του ∆ήµου. Σε περίπτωση αρνήσεως ή µη εκτελέσεως των 

εργασιών, ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα:  

 

• Να διακόψει την καταβολή των µισθωµάτων µέχρις εκτελέσεως 

αυτών.  

•  Να προβεί στην µονοµερή αζήµια λύση της µίσθωσης και εν συνε-

χεία στην µίσθωση άλλου ακινήτου, είτε κατόπιν µειοδοτικού δια-

γωνισµού, είτε απευθείας, εις βάρος του ιδιοκτήτη.  

•  Να εκτελέσει τις επισκευές αυτού, σε βάρος του εκµισθωτή και εις 

βάρος της εγγεγραµµένης στον προϋπολογισµό του ∆ήµου, πίστω-

ση των µισθωµάτων.                                                                                 

Το ποσό της δαπάνης παρακρατείται από τα µισθώµατα που θα 

πρέπει να πληρωθούν µετά την εκτέλεση των εργασιών, κατόπιν 

βεβαιώσεως της τεχνικής υπηρεσίας του ∆ήµου. 

  

Είναι προφανές ότι ο εκµισθωτής δε υποχρεούται να επανορθώνει τις 

φθορές που οφείλονται σε υπαιτιότητα του µισθωτή οι οποίες είναι πέραν 

από την συνήθη χρήση. 

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



Ο εκµισθωτής υποχρεούται να παραδώσει κατά τον συµφωνηθέντα χρόνο 

το µίσθιο, στη χρήση του ∆ήµου, κατάλληλο και σύµφωνα µε τους όρους 

τόσο της ∆ιακήρυξης, όσο και του Μισθωτηρίου Συµβολαίου, διαφορε-

τικά λύεται η µίσθωση από το ∆ήµο, υπέρ του οποίου καταπίπτει η κα-

τατεθειµένη εγγύηση.  

Ο εκµισθωτής φέρει τα βάρη του µισθίου και τους φόρους που το βαρύ-

νουν. 

  

Β. Υποχρεώσεις Μισθωτή:  
 

Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και να διαφυλάσσει την κατοχή του 

µισθίου και εν γένει το µίσθιο σε καλή κατάσταση. Ο ∆ήµος δεν υπόκει-

ται σε καµία αποζηµίωση υπέρ του εκµισθωτή, εάν από την συνήθη χρή-

ση ή κακή κατασκευή του κτιρίου ή από τυχαίο γεγονός, προκληθούν 

βλάβες ή ζηµιές στο µίσθιο. Ο µισθωτής έχει το δικαίωµα να αφαιρέσει 

τα κατάσκευάσµατα που πρόσθεσε ο ίδιος στο µίσθιο. Επίσης ο µισθωτής 

απαλλάσσεται από κάθε δαπάνη για επισκευή των εκτός του µισθίου κοι-

νόχρηστων εγκαταστάσεων της οικοδοµής. 

 

Άρθρο 14 

 

Έξοδα σύµβασης 
 

Ο µειοδότης υποχρεώνεται να πληρώσει τα έξοδα της σύµβασης (τέλη, 

κηρύκεια, δηµοσίευση στον Τύπο, κ.λ.π.). Τα πρακτικά της δηµοπρασίας 

εγκρίνονται από την Ο.Ε., που µπορεί να τα ακυρώσουν χωρίς να έχει το 

δικαίωµα ο µειοδότης για αποζηµίωση και άλλη αξίωση.  

 

Άρθρο 15 

 

Παράδοση ακινήτου – Ποινική ρήτρα. 

 

Το ακίνητο πρέπει να παραδοθεί µε την υπογραφή του µισθωτηρίου συµ-

βολαίου και να συνταχθεί σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής και παράδο-

σης. Για τυχόν καθυστέρηση της παράδοσης του ακινήτου ο εκµισθωτής 

υποχρεώνεται στην καταβολή ποινικής ρήτρας 50 €, για κάθε ηµέρα κα-

θυστέρησης. 

 

 

 

Άρθρο 16 

 

∆ηµοσίευση ∆ιακήρυξης. 

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



 

Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 

«www.halandri.gr» και στον πίνακα ανακοινώσεων του δηµοτικού 

καταστήµατος Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου,  τουλάχιστον είκοσι ( 20 ) 

ηµέρες πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία της εκδήλωσης ενδιαφέ-

ροντος. Περίληψη της διακήρυξης θα δηµοσιευθεί στις εφηµερίδες « Μα-

χητική Φωνή » και «Εβδόµη Ηλέκτρα Βενετσάνου» κατά το ίδιο χρονικό 

διάστηµα. 

Το ποσό των εν λόγω δηµοσιεύσεων θα ανέλθει στο ποσό των 300,00 € 

συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α και θα βαρύνει τον Κ.Α 10.6462 του προϋ-

πολογισµού του ∆ήµου µας Ο.Ε 2016. 

Για την ανωτέρω δαπάνη έχει συνταχθεί η σχετική Π.ΑΥ µε αριθµό κα-

ταχώρησης 711 / 11-04-2016 στο µητρώο δεσµεύσεων, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του Π.∆ 113/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Άρθρο 17 

 

Επανάληψη δηµοπρασίας. 
 

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον δήµαρχο εάν δεν πα-

ρουσιάσθηκε κατ' αυτήν µειοδότης.  

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού 

συµβουλίου όταν:  

 

• Το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονοµική επιτροπή ή 

το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή την αρµόδια ∆ιοικητική αρχή λόγω 

ασύµφορου του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή σφάλµατος στη 

διενέργεια της δηµοπρασίας.  

• Μετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος µειοδότης 

και ο εγγυητής του αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη 

σύµβαση µίσθωσης επίσης όταν µετά την κοινοποίηση στον τε-

λευταίο µειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσµατος της δηµο-

πρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εµπροθέσµως για την 

σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης. 

  

Στην δεύτερη περίπτωση  η δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του 

τελευταίου µειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσ-

φοράς ορίζεται το επ' ονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο να 

µειωθεί µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου.  

Η επαναληπτική δηµοπρασία γνωστοποιείται µε περιληπτική διακήρυξη 

του δηµάρχου αναφεροµένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και 

δηµοσιευοµένης, πέντε (5) τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της διε-

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86



νέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα µε τα όσα αναφέρ-

θηκαν. 

 

 

Άρθρο 18 

 

Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων. 

 

  

Πληροφορίες για τη δηµοπρασία παρέχονται από το Τµήµα Εσόδων του 

∆ήµου Χαλανδρίου  τηλ. 213-2023871 κος Μαρούλης Απόστολος κατά 

τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες. 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερό-

µενους ύστερα από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση 

µέχρι και την προηγούµενη της καταληκτικής ηµεροµηνίας. 

   

       

 

 

 

 

                                                                       

Ο ∆ήµαρχος Χαλανδρίου 

 

 

 

                                                                        Συµεών (Σίµος) Ρούσσος   
                             
 

ΑΔΑ: ΩΩΦΤΩΗΔ-Γ86


		2016-09-21T09:12:15+0300
	Athens




